
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 25 FEBBRAIO 2008

DECRETO DIRIGENZIALE N. 517 del 19 dicembre 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ECOLOGIA, TUTELA DELL'AMBIENTE, DISIN-
QUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE SETTORE PROVINCIALE ECOLOGIA, TUTELA DELL'AM-
BIENTE, DISINQUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE - NAPOLI - Autorizzazione, ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, all'esercizio dell'impianto di stoccaggio provvisorio e trat-
tamento di rifiuti speciali non pericolosi, riutilizzabili e non, ubicato in Arzano (NA), alla Via F. 
Graziano 19, della Soc. Smalt Eco Srl. 

 
 
PREMESSO: 
 
CHE, con Decreto Dirigenziale n° 55 del 02.02.2007 e successivo Decreto Dirigenziale di rettifica n° 66 

del 14.02.2007  ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06, è stato approvato il progetto riguardante  
l’impianto di stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti speciali non pericolosi riutilizzabili e 
non, da ubicarsi in Arzano (NA) alla Via F. Graziano, 19 sul suolo riportato in catasto al Foglio 1 
p.lle 158 e 448. per una superficie complessiva di mq. 1.130, di cui  circa 430 coperti, utili ai fini 
dell’attività,  della Società Smalt Eco Srl. con codice fiscale n° 06177810634 iscritta alla 
C.C.I.A.A. di Napoli con il numero R.E.A. 473759, legalmente rappresentata dal Dr.Pellegrino 
Cecere nato a Torre del Greco (NA), il 12.10.1961. 

 
 CHE, l’autorizzazione definitiva a svolgere l’attività,  sarebbe stata concessa con atto monocratico del 

Dirigente di questo Settore, previo acquisizione dell’attestato di conformità delle opere eseguite 
al progetto approvato, redatto dall’Amministrazione Provinciale di Napoli;  

 
PRESO ATTO,   
CHE,  conformemente a quanto stabilito al punto 4.2 e 4.3 del D.D. n° 55 del 02.02.2007, la Soc. Smalt 

Eco Srl con note del  09.02.2007 e 23.02.2007, ha comunicato rispettivamente l’inizio e il com-
pletamento dei lavori previsti nel progetto approvato; 

 
CHE,  l’Amministrazione Provinciale di Napoli, con nota n. 65742 del 16.07.2007, ha attestato che 

l’impianto di stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti speciali non pericolosi riutilizzabili è 
conforme al progetto approvato con Decreti Dirigenziali nn° 55 e 66 rispettivamente del 
02.02.2007 e del 14.02.2007, 

 
CHE,  la Prefettura di Napoli a cui questo Settore, ai sensi della normativa in materia antimafia con nota 

prot. n°75734 del 25.01.2007 ha inoltrata richiesta di informativa, con nota prot, n° I/25052/AREA 
1 TRE del 13.03.2003, ha comunicato di aver attivato le verifiche della vigente normativa antima-
fia, riservandosi comunicarne gli esiti non appena definita la procedura;  

CHE,  la Società Smlt Eco Srl a garanzia degli obblighi ed oneri derivanti dall’attività ha presentato  Po-
lizza Fidejussoria n° 710466794 emessa dalla Società Lloyd Adriatico S.p.A., con scadenza 
21.02.2017 per un importo garantito di € 8.885,00 (ottomilaottocentottantacinque/00); 

 
 
PRESO ATTO  
CHE, per motivi burocratici, non si è potuto provvedere all’emissione del decreto di autorizzazione defini-

tiva all’esercizio dell’impianto nei tempi tecnici normali, a seguito della ricezione del citato verbale 
di conformità fatto pervenire dall’Amministrazione Provinciale di Napoli; 

 

RITENUTO 
 
CHE, che ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 03.04.2006 n. 152 si possa procedere al rilascio 

dell’autorizzazione definitivo all’esercizio dell’impianto di stoccaggio provvisorio e trattamento di 
rifiuti speciali non pericolosi riutilizzabili e non della Società Smalt Eco Srl. ubicarsi in Arzano 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 25 FEBBRAIO 2008

(NA) alla Via F. Graziano, 19; 
 
RICHIAMATI i Decreti Dirigenziali nn° 55 e 66 rispettivamente del 02.02.2007 e del 14.02.2007, di que-

sto Settore le cui condizioni e prescrizioni restano ferme e invariate,  
VISTO  il D.Lgv. 152/06 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTE   la Delibera di G.R. n. 1411 del 27 luglio 2007; 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente del Servizio 01 
 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. AUTORIZZARE, così come autorizza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06, fino 

al 01.10.2012, un anno prima della data di scadenza del contratto di locazione del locale, l’esercizio 
dell’impianto di stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti speciali non pericolosi riutilizzabili e 
non, ubicato in Arzano (NA) alla Via F. Graziano, 19 sul suolo riportato in catasto al Foglio 1 p.lle 
158 e 448. per una superficie complessiva di mq. 1.130, di cui  circa 430 coperti, utili ai fini 
dell’attività,  della Società Smalt Eco Srl. con codice fiscale n° 06177810634 iscritta alla C.C.I.A.A. di 
Napoli con il numero R.E.A. 473759,  

2. RICHIAMARE i Decreti Dirigenziali nn° 55 e 66 rispettivamente del 02.02.2007 e del 14.02.2007, di 
questo Settore le cui condizioni e prescrizioni restano ferme e invariate,  

3.  SUBORDINARE, in ogni caso il presente provvedimento all’esito dell’informativa antimafia che è 
stata chiesta da questo Settore con nota prot.n° 75734 del 25.01.2007 ed il cui eventuale riscontro 
positivo, comporterà la cessazione dell’efficacia dell’autorizzazione;  

4. SPECIFICARE, che la polizza fideejussoria presentata, deve garantire la copertura finanziaria per 
tutta la durata della presente autorizzazione.  

5. SPECIFICARE, altresì, che la presente autorizzazione, non esonera la Società Smalt Eco Srl. dal 
conseguimento di ogni altro provvedimento di altre Autorità, previsto dalla normativa vigente, per 
l’esercizio dell’attività in questione; è fatto quindi obbligo di conseguire i provvedimenti autorizzativi 
connessi all’esercizio dell’attività ed in particolare gli obblighi in materia di sicurezza sul lavoro e di 
igiene pubblica, nonché, quello relativo alle emissioni in atmosfera, se necessario, di cui alla parte 
quinta del D.Lgs. 152/06.  

6. L’INOSSERVANZA di quanto prescritto comporterà, in relazione alla gravità dell’infrazione riscon-
trata, l’adozione di provvedimenti previsti dalla normativa vigente, impregiudicate le ulteriori sanzioni 
di legge;  

7. Il PRESENTE provvedimento potrà essere modificato e/o integrato da eventuali ulteriori prescrizioni 
che si rendessero necessarie  

8. NOTIFICARE, il presente atto alla Società Smalt Eco Srl.; 
 
9. TRASMETTERE, copia del presente provvedimento al Comune di Arzano, (NA), all’ASL NA/3, 

all’A.R.P.A.C., per quanto di rispettiva competenza, all’Assessore all’Ambiente, per la dovuta cono-
scenza, al B.U.R.C. per la pubblicazione integrale, all’Albo di cui al comma 1 dell’art. 212 del D.Lgs. 
152/06 e all’ Amministrazione Provinciale di Napoli che, in conformità a quanto disposto dall’art. 197 
del D.Lgs.152/06, procederà agli opportuni controlli, le cui risultanze dovranno essere trasmesse 
tempestivamente a questo Settore; 

 
10. INVIARE per via telematica, copia del presente provvedimento al Coordinatore dell’A.G.C. Gabinet-

to del Presidente della Giunta Regionale della Campania, al Coordinatore dell’AGC Ecologia (05) e 
al B.U.R.C. per la dovuta conoscenza. 

      
Dr. Gaetano Colella 


